
v

lil

Tirana 13
!W T ' JUX ~~~SX£ sirxrz sasn

víJSÍ vou politickou jMluíoždlouhé dobó lit mřZÍiárodní fo
Protožtř vélííoa déliletvu dávn

rum Donutí byla považována jen

hm myďnn h ítua! jwt Jll
vážná AU Mtmtkm Nikdy Jww
iwMufnl iicbudu zoufat arií tmt

(jo a jak m vyvine zejměna de

POKROK
VVMMMM CO

jíí ztmtítit důvíru jíž kluůh 'za otázku vnitřnírakomikou do
dví mnoh' díloitk záHuí ť

zrudla vlitu4 'tiU-ih- i vfaťlny
iaé jolifíek' utraiy iMy

Mé iieutohU aeliizetí jako nďaui
žádu Hrmn l'niatujet w jak
uoviny byly AeiiřrovÉny jak Vři-m- í

brzy polide vltri4 lula e

jediném ehefetaktoreíi víecli (

níž vít 11 nic Mni Tu máme po

prvá dokiimíit kd rojpiicJ u ta Huh nikdo neví t rozumí dií iM UIm považován zu ůjkí
uík vidkího projevu řettkých pj
sovattlů — vítíÍJiou to prolctái

ziáva jí československou otázku

tíoři TehAjiií!) jjod fedukeí rořc-vi- r

[)fiiin Cťskoníovťtiaká
Al Vdl toho je

potíťbí apolupraeovatí í v žuriá-íťc- h

jiných íruiícouzukeb atijlí-ckýe- ii

ítaJký:ii atd V!uií roz-větven-

fcíf zpravodajskou máme
ti-- v víecli zíipadoíeli zemích

A ovAem pak byl fikoj polítieký
diplomatický přijití ve apojení a

vládami V ť pííčíué bylo před
válkou vykonáno velmi málo V

nás v Cechách jjme íee mluvili a
téííJi nu jakýchsi ěesko-řraneou-

za Mezinárodní A a fo jím mu

símě lýti vdíéní A j'!tt U) Fran
VQ&AQB ZÁPADU

mUtoi rydlo!
péru k němuž du druží prcs

letáří práce aby píímo ěeská ďeíe která to vykonala Muím

že ktíždý tm to taym Na jedni'
sfrané ai jřcdffavujemc jak UtU

Utiyí dosáhneme iithxUun ttvých

tužeb íeako-alovcimk-
é aamoatatno

stí ale na druhá struně se musí

tiif takí zabývat ofázkou co kly-b- y

to nedopadlo tak dobřw a kdy-

bychom se musili spokojit h mini

t (Veta pro 8bUu ekre# Neb Icace od dělriietvu zvěděla

jsou jeho tužby a jaká jsou K
podle pravdy říci ž níjvŽtíí á

sluhu o to má dr ÍSeiicí

kýeb a aloventtkyVh J í t 0 Jíuď

tam přímo dávulu eo n pí'Unf ne-

bo je ídibi konfinkiieemí a hroz-bafn- i

LÍMty ktrré nedaly to

víeeko víte byly zastaveny jeden

po druhém
přání Žádáme íciikou áeUgtuíl

Hcliuyief ťuirluta (iro CVa ttkree

Nebj ? WíJon Kant pro atf Ko-- v

Cadar Rajbla la pro at&l

Jowu v bt l'auí a Mioneapolle Mlsu

pro ilit Mionotu a r Tadall H D

J'ří té příležitostí vzííomciiu j!fi
% ručně že dr Heneá alejní jako aby v tito déjínné dobé mzoausQ l

ní domáhala se ztížení íenkoilo

veiukiho samostatného státu dej

mem T LVéítějí eéeno žc by tojá byl ve spojem našimi lidmi
pro etáty Hnitb MorU ValutlO Oruhý velmi silný dojem kte-

rý trvá do dnen u je rozhodný pro
nuit: i mé jednání bylí wi£í Mil

v Praze n ž" nUnU-ln- d tm tak jako
já representuje U upojení a CVcha- -

mí To je iiaáe autorita Nemluvím voluce o sebeuríení viech národf '

Základ státního života upatřuj
t i 1

jen a cbe já mluvím znaje pra
Ffadplatné:

řro Hpojené Bt&ty S200 Pro Kauada

WXtQ Do Evrop $300 roční

vojáci Totiž že oni híjiíií žlí ua

frontu neochotné že velmi brzy

odpírali bojovat a že se vzdávali

Když jsem povážil že je t lid ne

vě smýšlení váeeh stran a hlavních

lidé celého národa Nemohu zatím

me ve sněmu vseen nnifii cv }

ských a' proto žátláme éeskou del
Jcgací aby pro přítomnou dohJinliivítí podrobní nechci hby dopolitičtí vůdcové prošlý lid muž
bezohledně domáhala se v prvtjimu toho se někomu stala nějakástvo když jsem pozoroval někte
řatlě svolání sněmu království (e-- jpersekuee
ského založeného na zásadě všeo

ré ty pluky a oddíly když je ved-

li na nádraží jak mélí své slovan-

ské nebo české praporečky když

'A toho důvodu že na západě se

seznamováním česko-slovensko- u
becnébo rovného hlasovacího fráfř

kýili stylíň Pamnttijete % tm dr
I'odlijuiého jenž jezdil m Sokoly
do Francie jeden zájezd byl také
do Londýna Ak politických ty-k- u

nebylo žádných ani n Jiuskem

Vážných styku juko je mřdí kdysi
Maďaří a Poláci rozhodujícími
politiky a státníky nebylo My

jsme se vždycky spokojili tro-

chou společenských styku Dělalo
se m tím mnoho řečí 11 nás ale v

celku nikdo o nás nevěděl

Ale rakouská vláda nám pomo-

hla pronásledováním Když při-

cházely pak zprávy ve všech li-

stech že se věší že se konfiskuje
ze dr Kramář byl zavřen když
přišla zprávu že bývalý velmi vli-

vný policejní úředník Olič byl za-

vřen pak nu západě začali chápa-
li že se v (''echách něco děje Pak

otázkou bylo tolik práce nemohljsem vulel ze jeden pluk přinesl

Rttkousko-lhcrsk- o přcc v nějaké
formě zůstalo a my m ním ještě
přee na ča zůstalí uvázáni I vy
budování' samostatností nebude

lehký úkol jak si mnozí předsta-

vují Nutno víc upravili po strán-

ce administrativní politické a fi-

nanční a v tomto směru bude ne-

snadná zejména ortfuniicc Slo-

venska Němci a Maďaří budou

nám pří tom házeli klacky pod

nohy UyJo by dobře kdyby lidé

se zkušenostmi politickými atd se

scházeli v kroužcích kde by se o

tom věcně uvažovalo a kde by se

udělal celý plán My jíž v naší

kanceláří v Paříží máme celý štáb

pracovníků připravujících pro-

jekty Na kongresu bude zase

mnoho práce pro nás informační
atd A vfibee přípravu admini-

strace nového státu

To je těžký ale ovšem milý
Velmi nemilý ale stejné těž

Z4ilky peněžní dřjUl ee pomocí

poukázek (Mcmey Ordett)
poukázek (Expres Monejř

OnJr) bankovních poukázek (Bank

Daít) anebo T regUtrovanóra dopiae

Oínawujeta-l- i evé pfeitčnovfctií udej-

te Urou i sovou adreeeu

lJupliy c krunft ftenflMfa ochotcě

uveřejníme Mu ni býti alufiué psaní
bez uinyilu nikoho oiwbnl poéitodJU

podop4n plným jioíneui ať jií mi

býtí v redakci utajeno anebo dopt-et- n

uveřejněno

jsem sem Moje zásada byla že

vit se zastoupením menáiu Jennn
demokracií sjKiěívá HÍla národa Íj
jak ukázala nejsla vnější doba huJ
sílská a prolo voláme no okamžlj
těm zlidovění všech obcí okresji

česko-slovensk-
á vře musí býtí ne

jen věcí ruskou nýbrž i západu
všech spojenců stejné A také í

a zemskycli instiiuei pouricKOU intěch technických důvodů jak jsem

ohrom nč veliký český prapor a

důstojníci třeba že zuřili přece v

1'ruze si in troufalí odporovut

když jsem četl nebo slyšel zpr4

vy jak naši vojáci ve vagonech
ve kterých byli odváženi psali
křídou "vývoz čerstvého českého

masa do Srbska" nebo "do Ku

ska" když jsem slyšel jak zpíva-
li "Červený šátečku kolem ne toč

táhneme na Husa nevíme proč"

řekl přítomnost na západe byla sociální spravedlnost v první řa

dé provedení atarobiíího vtlovnutná Jest poehopíteliio že spo
ského 11 invalidního pojištění jijJjení s Prahou Vídní a Uhrami
musí byli základem peče o cťsky]přes Švýcarsko je iiejkrutší a te- -

pracující lid Pro přítomnou do
idy nejsnadiiéjší a tudíž orjfauinii

lni úiliiiin iniKlutiee čehké uliv 111'
chodily zprávy o vzdávání se voj-

ska atd Pomalu jsme se dostali
do styku se všemi politickými či-

niteli západních zemí
atd to vřeehno na mne udčlylo o- - cizí půdě říšské rudy v ničem ne II

iiíl:ili nfíťiida 11 KOilčUHiiě ? I

ký bude úkol kdybychom bylí mihromný dojem Já jsem se zasty r- - -
ni zůstat i při Rnkousko-1'hcr- -děl že my političtí vůdcové byli

jsme bezradní ješté v okamžiku UČENÍ £E SIGNÁLŮM sku Ab to vidím již nyní že nam

ce v Ženevě a Paříži byla vynuce-n-

geografickou i politickou situ-

ací Zádně zápudnictví žádné

nýbrž zdravý smysl a

práce! Ale uznávali jsme že Hu-

ško jako ncjvétší slovanský stát

by mělo mít zástupu' Národní ra-

dy a z těchto důvodů jsme posla-

li kolegu do Petrohradu Já nrad

zasadili se o :

1 zrušení trestu smrti
2 okamžité propuštění las

zvaných politických zločinců
když už naši vojáci zvedli revolu nebude híiře jak mnozí mysleli

než bylo před válkou nýbrž lépe
Protože jsme ukázali zuby Já si

ci Jo mm!) vyMo sKiitcene Z 11- -

'1 11 la jsem citu ze nase vojsko hlavně poslance Klofáěe a všech li
i "'i - 'Aí 1

lélá eo my vůdcové jsme hlásali pro ten oejhorsí pnpud předsta

MASARYK O SVÉ ČINNOSTI

Jsme skutečné povděčni že mů-

žeme uveřejnit i krásiKu řeč pro-

fesora T (í Masaryka kterou ne-

ohrožený náš vůdce prouc! dne

K kvělnu 1917 nu schůzi Česko-

slovenského spolku v Petrohradě
J ťsí to první přímý projev se ht ra-

ný proť Masaryka který by! dán

na veřejnost a ve kterém on sám

líčí jaké dojmy to byly je nu ně-li-

působily aby podjal se obtíž-

ného úkolu vést i český národ k od-

boji proti Kukoiisku jak se dostal

zu hruniee jakými protředky
pracoval jaké obtíže překonával
v čem vidí hlavní význam naší

vují že zahraniční oranicc zůSlovanský projrram mely přece

11 1 i'oi'oy 1 11 iuniuin u u

vůbec

'} zrušení uesuesitejné censu- -
nouim okoio horké kase yle ny- -

lni není lili čase vzpomínat starých stane Že nezmizí My budeme stá-

le aořád udržovali éeskoii otáz
všeeliny naše strany a uznávaly
ho ale naši vojáci začali ten pro yy cuopiscekc a otlvolani zukonil

o vycházeníí zastavených ěeskýchsírám provádět za nových těžkých
okamžiku bez ohledu na život a

ku na denním pořádku mezinárod-

ním aby radikální hnulí doma mě listů Houčusiiě očekáváme že a

ní pro přechodnou dobu česlí po-- ! Vlo mezinárodní posilu A radikálna smrt A přišly brzy zprávy
ně to jesl proti RakoiiHko-1'her- -

sporů Vím že čekáte že vám o

tom něco povím Je těžko rozumět

eo ne to tu vlastně dálo Já při-

pouštím že starý režim je spolu-vine- n

ve slovanských věcech ne

měl iniciativy a nic neoranisoval
A tož eo je naším úkolem teď?

Na těch chybách se učiti udělatí

si možný propraní Ten je ve dvou!

položkách

že vojáci byli krutě trestáni jak-

mile vyjeli z Pruhy a jiných vět-

ších českveh mést

sku proti Habsburkům Jen si toklu n m 4
slunci netlaji se zinkat pro tiskal- -

ní politiku rakouských vlád a bu-

dou usilovali o zrušení daně pří-

jmu pracujícího lidu Jako nej- -

l i'i ! i t iw i r 11 11 voli lil'ii 111ÍI11I11 )

řekněme! My jsme si všichni dost

davu nalámali jak bychom ti" u

drželi v' tom Rakousku citovali j

jsme se již o trestu

smrti Pak přišly na Moravě hon-b- y

na ty kierí méli i'us'ý mani-

fest První byl pověšen Krato

nou dobu žátláme aby se zakročiisme Palackého že by se Rakou
#!'' ¥ P'f4 tíí" til I - in ť i : Íl1 í' i!

akce jaké jsou naAe naděje do

budoucna a eo bude v ('echách

kdybychom Munostutunst iijdoitn-l- i

Kec proť Masaryka zní:

Děkuji víim především zt přá-

telské a milé uvítání Ke zprávě

která vám bvli podána o věcech

lo proti vršeni lichvářům 11 nadržo

vatelňm vvkoi isíování iiracují: ii
cích vrslev 1

Těchto několik požadavků lai

nejvétší éesko-slovensko- u igwriádu

Aby svět viděl že československý
národ je proti Rakousko Uhersku diž považováno za pidivk

veškerého českého dělnici va ilr
ré tlnes wmaiiilo se z rukou 'ne- -

loopravuy Jen si pretisia vte je-

len dva korpusy na frontě pak
íc bude o nás každv den dávatarv aS v legitimovaných vůdcii r budiž

vzuto na vťtloiuí že proictujciiv
proli tomu aby české délnietvi

bylo na stokluduiské konfcreiic

representováno pany Lnriancn

isěrti nW

Námořníci na cvičební lodi

Soutbery v Portsinouthu učí se

zacházet i se signálovými
Steinem prává jako žátláme

slánce dru Xnierala aby ve H

holme sve osobni polit ue [)

svědčení s nimž české itclmt
i pokud stálo v řadách česko

vanskc demokracie nikterak

souhlasilo iieprcunasci jmeij

pracujícího litin

Nabízejíce své služby i své

sko muselo vyrvoiít kdyby ho ne-

bylo ulil ve skutečností byl to

jen slruch Tuto válka nu učí nás

nebát se již a býtí radikálními do

opravdy Tudíž v nejhorším pří-

padě budeme pokračovat! Jak by

se to vyvinulo co bychom dělali

to je vée budoucnosti Doufejme
že toho nebude třeba
Chci zíi končit i že máme naději

ať již pro přípiul maximu nebo mi-

nima nebo něco uprostřed že to

k námi půjde dosti dobře Moje
zakládá se na té zkuše

noiti že náš lid domu se choval

velmi dobře Jen si představte
Nic se nedovíte eo se venku dě-

je jen eo mu policie předkládá
činí se nuň ohromný nátlak ale

nedal se ztomiti Nikdo z vyniku-jíeíc- h

lidí nedul žádné prohlášení
pro Kukousko-ťhcrsk- o % se na-

jdou lidé kteří ze strachu po pří-

padě za peníze dají nějaké prohlá-

šení to nic neznamená faktum

je že naši vůdcové ješté jiou v

žalářích a proto všecko to svolání

parlamentu je směšná věc Je

jasné že Habsburkové jsou v úz-

kých Pez československého uá

rodu Rakotr-k- I hersko je nic My

byli Rakousko 1'hemko!

A proto těším se z I0I10 a sílí

liilie to vétloiiií Že dolita puMupil

jí stejně juko my pol tipujeme
zde Proto mužem míli Itndéje do

budoucnosti Neztrácejme naděje
třeba se nhiui stahují nu obzoru
i mraky
Tu eo Jmiic vykonali tul začát-

ku vojny opravňuje ke slušným
očekáváním Tím kotícím

voty v tomto velikém zápase ji

bulle) in eo dělá naše armáda pak

celý svět se naučí eo jsou to Češi

u Slováci a puk se již na nás ne-

zapomene To 1iké byl hlavní

poslance Dyricha za tím sem

Šel

Druhá vée vedle vojska jsou
iilevovat zajatcům co nejví-

ce starat se o ně orpanisovat je

Když chceme mil vojsko musíme

se starat o zajatce Ohví l ození za-

jatců bez toho že by hned bylí
zuřuzeni tlo vojska nebo na práci

bylo nemožno podle všech plat-

ných pravidel mezinárodních

Možno se o zajatce Marati míli

orijauisiici mít i je v evidenci po

ináhut jim ve spojení s domovem

starat se o ně v případě nemoci

atd

Tedy vojsko a starost o zajat-

ce což je vlastně jedno u totěž
A taktika při tom je dána sa-

ma seho Teď zejména když jsme
na Rusi propásli již skoro Iři ro-

ky teď je již na čas' konečně pru
eova A ledy nc-hi- hádek Ne že

bychom opomněli ale nechrne tu

hotovi v tomto bojí piinésti
šketé oběti

červnu PM7 "

Pioé jsem nešel do Kuska hned

z počátku? K tomu je výklad ten-to- :

Technicky čídě technicky ne-

lze zde pracovat zejména ne za

Ktarého režimu protože komuni-

kace s líiiskcm i telegrafická je
tařkka íllusorní Tideriuu jde

ml-tu-

týden i víec Teď si představ
te jak by z Petrohradu bylo moŽ

110 řídil naší práci v Londýně Pa

říži £cncv a fUmé To ji nemy
liteié z čisté dopravních příčin
Divil jsem se že to i zde někteří
z vás nechápali To je dáno země-pihe-

ixolaeí Utisku K tomu při-

stupuje žo politické centrum ne

bylo v Pt trohrutlě Hyb) v PnííŽi

a Londýně tam ne lohnduvido
vše A teď si před tavte že já j--

jediný bych seděl tle v Petrohra-

de a tam by se rozhodovalo to

ÓE3K03L0V £!U' VOJ

SKO PEOř' ilAUAYKOn

(Tisk kti " 'N a XCK)

Petrohrad eerv oee NiJ

národní vojsko pi liio piol'

ary kovi tentu lei yi-Hi-
n

:

" biintojiiíci a otíei Ciskosli

chvíl pal přišel druhý třeli atd
Za těch okolností a vida toto

byl jsem jist že musíme jiti po

příkladu našich vojáku u já jsem
se staral to je přirozené vyzvě-

děli mínění druhých politických
víideu Třeba že jsme zde v přá-

telském kroužku nečekejte ode

mne že vám povím k kým jsem
mluvil a eo

Jel jsem dvakrát do Holandska

podařilo se mní to abych viděl

eo se venku děje Chtěl jsem po

případě být i ve spojení se svými

politickými přáteli z Francie a

Anglie Navázal jm styky v Ho-

landsku a vrátil se do Prahy
jsem si že pojedu ještě do

ltelíe odkud ještě jsem se ehtřl

vrátit Tam jsem se dostal v mě-sí-

prosinci roku 1911 do Kúiia

V filutu podle plánu jsem jel do

Švýcarska do Ženevy
Doufal jsem že tam přijede ně-

kdo z Francouzů zejména profe-

sor Denis s nímž jsem byl ve spo-

jení již v llolandiku My jsme se

do opojení dostali a jak řečeno

ještě jsem chtěl jeti domíi Šei

jxeni na rukouský kousiilál vy
ba-vi- l

si pus a Že pojedu domů Ale

MilUl ?e jidll měl pUS V lídpM' již

piieházely zprávy byliť jsme v

podzemním spojení s Prahou: —

"Nejezdi neboť je le!"( tak

nejel Ješté jsem měl siee

dosti práce domu myslil jsuu to

lépe niiyattiiovittl tile když {o Ite

što isd Jm'114 tedy v eiievě Až

bude po Vojur inožiio uslyšíte
ťásteéliě eo hú všecko V Jít'- -

ne v- - tlú!i Hotový !!!' ! a ?iji- -

Utaé éci jak Iťiši lidé líUvnř
dwUiíeí iíitt iijjeiii e latu triiiéí' ne-

bylo ěipcutté prnMvASi llyli Jmu

dlouho v pravileiuíiu poj't
Prutům Tu ťjlo i!4 j tt roku
JDI' (íruauiwvuti jme i4hrjnV
ll rHlun( komitH úkoly tyj)
dáuv mut icImmií přfli-vii- #)

téii finanční f! }eu
! eiíin

bci vřtiieh pu iVávé llá pí
i it dávat arjý jwtior

Abyth hs Uo!v4ti abeti iipintíJ
itte ift Vykv batiky byly ps
Ui jf-'- í nj l'U l MniťM by vé

'! kmu 4 katu pcnM ť jíIdjl A ftbe ííidnA f#jií#--

ncitdd wk(Ut Tehdy krt
M itit lUttrt i byt t Wl d IU (

! i pemfti Attik l#t
'"! I ly iU Ameriky ftlurru U

irt4(ikí h tdl JSH I to ht
hil'il ími-t-uj- i nti hnuú N

v4ei duktlfliti h jit
iuii%Uvku u Lily t

MaJDUfil V Pařili (U 1

Venské renubi b: loiáždél

pl ftl otlcbotleiil v l oj pii íiají dho teď kdyá stojíme před nepři

zde podám vám zprávu o visem

rm západě Stručné řečeno ospra-

vedlním proč jsem nepřijel dří-

ve už teprve teď Vlast né nebu-d-

ne ospravedlňovat i nemám u--

proé Jen vyložím

Začnu hned od počátku války

Mne zastihla válka v Německu

Chtěl jsem jeti do Paříže a do

Londýna Mohu to teď říci měl

jsem snad trochu idealistickou n

snad i fantastickou myšlenku

chtěl jsem smířil Srby a Pulhary
Jako neutrální ěefký člověk na-

kloněný oběma slovanským náro-

dům domnívul jsciu se že by to

bylo možné n chtěl jsi tu najiti

podporu ve Francii ti v Londýne

předpokládaje že V Petrohradě

kamž joon také chtěl zajeti bu-

de vée vyřízena Kaina šelmu

Já jsem očekával válku Ale l

jsem jí tuk brzy 1'dle vše

ho jak se mluvilo u co s- - védélo

podle dojmů které máni u měl

jsem t ilelejraeí u i ruiiých zpráv
Z Nčineelia j odjiiiud mydlil jsem
že válka bude Za Itékolik let Obá-

val jsem se aby nebylo fcpuru me-

zi Slovany mezi Srby a líulliury

Ale válka píišU dřív I'í iznWii se

Že jseiu v moiitot xálky
I uyí byl i v ú l k a vy 'zíi jc-kif- -

jsem nevčřil Myslil jsem že

o to nijak upral
í n i prohláii ui

vilky strtUtV Xétneekn má být

jen sUnýtu iiátlškem

Ntmht jopui s rulUi Nřme

ťkt ibi Tířliy uebylu vUku Tni

jíěm i týdpu po vy poviuí víl-

ky uíohl nám jntií poontvat pít-- t

raveuot! Néwfrka MU jetn vrl

tlí illuý tlojrm I lohrt V jšíHU VÍ- -

tUl To tyU uttiA iriprv
not sbi vsiteliiia jak ué inňreft

jk U4 tlrelku VuUI jřsn iijod
guk- - rvii t Í j ráťt

Jipiu uuy ojik jsk

ptiittíiríy $ ibnetv t y 1414

rony ib !'ik Ji'ý tť li

lá mátnut Nhi i Ol iihn
ttkauUiku l I Jsm pi # r u t

tnubui luit 'k't rmk i)i
tf Ufby i Itf I (

jMWálfíMíUuk lu-kýt- ui tupeehy tUU

kXIt d Ui'Stinti#Ht4 M'MWiti

Ji jsrm tt vidli t d- - i t vliim x

ha lt#3tt AU ) Iť f #tý
i4 r Kjf u i n'ídf'!l 4

i éUat r-aií- lv'ei iUťi
Iv sut O

d% li Tin 'a vUU

tlěutlt Vůdci liálotlit iiptíi iuýnení mVřdíteliii" Ti co lom viděli ti b-- který na nás střílí My se
zdi uv jménem v se it olnko pffiietbistíttek slovanství byli větší

nou krútkorueí politikové Sin

Vftlislví lo ZdeŽi v toni zdl jsem
tn-bt- ! tmu nýtuž o ti jde eo

se zde nebo tatn pro á 11 Movdu

stvo dělá

tu 'budeme hádat místu itbfboii
ti lli li do něhu My si ty věci vy

řídíme nž na to bude éas po voj-n- ě

!

Mítnt ten ibijeiu kdvby Rakou

lto lvo poedl avatýut dueliřtij

ní tisjíéehu ve (té priu pro
iVoImicuI Cech a Movttt kd

Plukovník Man1 uitov '

Na to nilpovrdět p i M

rvki
" Drahy im vojluínu i d utiPovím hne I jcité íí od jjHko nyní a kdyby í bytu lámalo

kutu lutielio v
j

U 4 ttřdu tu1 t4UU'Ih počátku války vittd byl Idiivu eo tiějvler uby nám ikodUo
My šicími prtiválitue jiih
stoupetii hUhosliivftUoi

íe pluí avojí povinnost Vuěi

tt Oni jsou píjen zhrubil

lkA tikiiuéiil jjt h ndU

ipolfétíé Vf jú ttšiit viw ['ř
lun Ať uvoboduá Ruí
iiije tvtditidttý fťskotklftvattkkvj

it ! Miiiarvkj

v# spojení ruskou diplomacií To

ueul ruská vlátia kdy! jx-- tuUi

vij 1 Uvulikýlu a Ittttkrudoríaw

ttyuí jtl tiřbiiilíkeuv 1 v Uernl

rukýtit vystiuet úředníky f

První lufiuoraiidum 11 írtii
kter bvb rpwno l l

tvtáštnitu pohnit po14o lo V-

t! obf s SiWmioMV n NetttoUl

t"it VšerWy ty Vřtt dávat lia
ktí t nUti i pintu j tun ttťhjilníj
ii v) tviř vUdy t tt' i td našil h

krdtki4rakýi b ísdí h tato fakta
t y i i itnlHin4

iieiíitildu pio ib vymyslit uie h
píbo pro nái nic horéíito u#i ty

hádky tt to eu i (tálo 'futlli
tím frytl}
Druhá t tut a a tán it %h

Che lim f ie toeU jané utíill
ntníihtj fc do rutkýťb pomlru

t i bvt-htti- iv n!pHovU ttí

i tivrbtott itřtuélt řtftťt 1 rvt
luc h diMtmkrari ovinut I revo

loťf pMd0 i ptíte At HV II

Jttif k tutiiii povtdani w( ht
do řMkyvh purr £fjmiiM lv

t hotn liftutttít )MlptlUI shv tt 114

SJEDNOCENÉ DĚLNIC-TV-

ČESKÉ řRO SA

MOSTATNÍ STÁT

(TiL Um ťSH a KVK i

Du 9 iVrvun t r dMuu-h- k

vového prňinyuttt v ťdiáti
Národnímu Výboru ptípí to

hoto nimd:
'fšÍ4v němu umodnimu týhom

i hvalu ikv p idmi A v Pit-M- t

Jménem tkhrilttt kovoprOtuy
tovtb dbtli Iva Jt}4 #pt#nt

tAlttrUt jst tOt tloiwitl !erlt'lfO
i V výto bftitiotý dct'4ty dfl
iíMv Hkubviih ived v t#nt

4 ttim 4 ni nt 4 Mfotiot v MU- -

d idvUvi pi l liíílnte k lo
tuU hV fř'K ilitU't

Vy bot u tiy vti 00 jíht

př04i tlttitUKllt dílttteké 4 liitod
tď Htjadivky 'rk l'l plni iljivibn
tii
lht U tkU4vi U ďl

Ochruny ipolik frU tu
BituUn e Vutnt — Nvnfit
v v % r litr I tyřvUk Itouly tt

ittčťloík rakotivk-dv- o fnU
ib"l llflít tťt oť juicttovátt

t vťt u í ťoeto Oi hui'in h't

ku pmti vekruu itátttku i
doC lli i- - 4ttntltlitl

iluí ViiJk v utívalo k l"unlNí iif'#vté dutt ld juř tu?j

Uíbi 1 p' 10 I di t t tto tli 1 httUt ttj V Mrdt k- T í M

Rakovi vytí t) tnuti Ta t il niiiuilfc pru-- í ♦píJť!M't klf !'

pu!Vi a i (udiy ťchtího ř!r

f#íit fiv!rpiáu m v ni vU tvi
i

_
tu p-t- ttvtťl-ii- ní ť v t l

VstkV r to d' Ue:ít f J 4ti-4- l

U %1 i lf it iiu4 Í

r lo( #ohiuii to je roiuutuá tl
lika ittá jwmlr My jmi tt
ty tiet l u ťuti my

i#itktujw tttrva tl ooí'ttt
4 taiiivf t WM (Í4 uJ vířH

VVjdýtA 4jittt4VÍ utn!'„jt
atfr ti mulo aaidý ykt! ttl

'ei V % 1#l4r íkíaloi bréii k Jitk t tm% % lUkuu

Vdn tikuá jkUt fimi 4'%! íp1 il4vt4i l't o ťiiuu

' sS) r-' mmmnf mmmmmm-mmmmri-i'- '

} i


